
Prof. Dr. Sayın Türkan Akyol, ülkemizin göğüs hastalıkları konusunda uzman bir akademisyeni-
dir. Ayrıca önemli kadın politikacılardan biri, ilk kadın Sağlık Bakanı ve Ankara Üniversitesi’nin 
ilk kadın rektörüdür. 7 Eylül 2017 tarihinde 89 yaşında Ankara’da hayata gözlerini yummuştur. 

Prof. Dr. Akyol’un hayat hikayesi, göğüs hastalıkları asistanlığından, Türkiye’nin ilk kadın rektör-
lüğü ve ilk kadın bakanı olmaya uzanan, uzun bir başarı yoludur.

Ülkemizde çok etkileyici akademik ve politik bir rol model olması nedeniyle, Bülten’in bu sayısın-
da kendisinin mesleki ve siyasi yaşamını kısaca paylaşmak istedik. 

Prof. Dr. Türkan Akyol, 12 Ekim 1928 tarihinde İstanbul’da dünyaya geldi. İlkokul ve ortaokul 
eğitimini, bir ordu subayı olan babasının görevleri nedeniyle Anadolu’nun çeşitli okullarında aldı. 
İstanbul’da Erenköy Kız Lisesi’ni bitirdikten sonra 1953 yılında tıp doktoru olarak mezun olacağı 

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde tıp eğitimine başladı. Aynı fakültenin Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Hastalıkları 
Anabilim Dalı’nda önce asistanlığını tamamladı, sonra zamanla profesörlüğe kadar yükseldi. Fransa ve Hollanda’da 
kısa dönem burslu olarak çalıştı. 1959’dan 1962 yılına kadar New York’taki Albert Einstein Tıp Fakültesi’nde solunum 
fizyolojisi ile ilgilendi.

Üniversitedeki akademik ve eğitim faaliyetlerinin yanı sıra Prof. Akyol, ülkesinde öncü bir siyasi figür oldu. 1971 
yılında Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk kadın bakanı olarak görev yaptı. 1972 yılında görevinden istifa etti. 1980’de An-
kara Üniversitesi’nin ilk kadın rektörü olarak seçildi ve atandı. O yılın askeri darbesinden sonra, üniversite rektörlüğü 
görevinden istifa etmek zorunda kaldı. Siyasi mücadeleye yeniden girdi ve 1983 yılında Sosyal Demokrat Parti üyesi 
oldu. 1987 seçimlerinde milletvekili seçildi ve ikinci kez 1992 kabinesinde bakanlık görevi yaptı. Ayrıca Dünya Sağlık 
Örgütü Avrupa onursal üyesi ve Sosyalist Enternasyonal Kadınları Şube Başkan Yardımcısı olarak da görev yaptı. 

Prof. Dr. Türkan Akyol, kendisi gibi profesör olan Turhan Akyol ile evliydi ve iki erkek çocuk annesiydi.
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“Onun hayat hikayesi, göğüs hastalıkları 

asistanlığından, Türkiye’nin ilk kadın rektörlüğü ve 

bakanlığına uzanan, uzun bir başarı yoludur.”
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